[image: ]
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO PRETO
[image: ]

PROCESSO SELETIVO Nº 002/2019, DE 22  DE OUTUBRO 2019.

EDITAL 05/2019

[bookmark: _Hlk26957546]RETIFICAÇÃO DE CRONOGRAMA

O Prefeito de Pinheiro Preto, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, mediante as
condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições
atinentes à matéria, em conjunto com a Comissão Organizadora de Concursos, nomeada através da
Portaria n° 567/2019, resolve,
TORNAR PÚBLICO

RETIFICAÇÃO DE CRONOGRAMA

ONDE SE LÊ:

ANEXO III – CRONOGRAMA DO PROCESSO
Processo Seletivo nº 002/2019

cronograma:
	ITEM
	ATOS
	DATAS

	01
	Divulgação do Edital e Publicação do Edital
	01/11/2019

	02
	Prazo para impugnação das disposições deste edital
	01/11 a 04 /11/2019

	03
	Período de inscrições exclusivamente via internet (on-line)
	01/11 a 30/11/2019

	04
	Período de Isenção da taxa de inscrição para Doadores de Sangue Fidelizados e/ou medula óssea e hipossuficiência financeira.
	01/11 até 18/11/2019

	05
	Pré-Divulgação das Inscrições Deferidas para Doadores de Sangue Fidelizados e/ou medula óssea e hipossuficiência financeira.
	20/11/2019

	06
	Pré-Divulgação da Homologação Geral das Inscrições deferidas
	02/12/2019

	07
	Recursos quanto às Inscrições (horário limite de recebimento até 17h)
	02/12 até 03/12/2019

	08
	Homologação Final das Inscrições
	05 /12/2019

	09
	Ensalamento dos candidatos
	05/12/2019

	10
	Realização das Provas Objetivas de conhecimentos para todos – 08h30min
	15/12/2019

	11
	Divulgação do Gabarito Provisório
	16/12/2019

	12
	Prazo para recurso contra as questões da prova escrita e gabarito provisório.
	16/12/2019 - à 17/12/2019 - 17h00min

	13
	Publicação do extrato de recursos, publicação do gabarito oficial e publicação da classificação provisória.
	Até o dia 23/12/2019 as 23h59min

	14
	Prazo para recurso contra a Classificação Provisória, contra o Resultado da Prova Prática e contra o Resultado da Prova de Títulos.
	Dois dias úteis após a classificação provisória, iniciando as 8h do primeiro dia com término as 17h do segundo dia.

	15
	Resultado final e homologação do Processo Seletivo nº 02/2019.
	Até o dia 06/01/2020 as 23h59min

LEIA-SE:

cronograma:
	ITEM
	ATOS
	DATAS

	01
	Divulgação do Edital e Publicação do Edital
	01/11/2019

	02
	Prazo para impugnação das disposições deste edital
	01/11 a 04 /11/2019

	03
	Período de inscrições exclusivamente via internet (on-line)
	01/11 a 30/11/2019

	04
	Período de Isenção da taxa de inscrição para Doadores de Sangue Fidelizados e/ou medula óssea e hipossuficiência financeira.
	01/11 até 18/11/2019

	05
	Pré-Divulgação das Inscrições Deferidas para Doadores de Sangue Fidelizados e/ou medula óssea e hipossuficiência financeira.
	20/11/2019

	06
	Pré-Divulgação da Homologação Geral das Inscrições deferidas
	02/12/2019

	07
	Recursos quanto às Inscrições (horário limite de recebimento até 17h)
	02/12 até 03/12/2019

	08
	Homologação Final das Inscrições
	12 /12/2019

	09
	[bookmark: _GoBack]Prazo para anexação de Títulos
	13/12/2019

	10
	Ensalamento dos candidatos
	13/12/2019

	11
	Realização das Provas Objetivas de conhecimentos para todos – 08h30min
	22/12/2019

	12
	Divulgação do Gabarito Provisório
	23/12/2019

	13
	Prazo para recurso contra as questões da prova escrita e gabarito provisório.
	23/12/2019 - à 27/12/2019 -

	14
	Publicação do extrato de recursos, publicação do gabarito oficial e publicação da classificação provisória.
	Até o dia 08/01/2020 as 23h59min

	15
	Prazo para recurso contra a Classificação Provisória, contra o Resultado da Prova Prática e contra o Resultado da Prova de Títulos.
	Dois dias úteis após a classificação provisória, iniciando as 8h do primeiro dia com término as 17h do segundo dia.

	16
	Resultado final e homologação do Processo Seletivo nº 02/2019.
	Até o dia 10/01/2020 as 23h59min

[bookmark: _Hlk26958493]Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Pinheiro Preto/SC, 11 de dezembro de 2019.

PEDRO RABUSKE
Prefeito de Pinheiro Preto - SC

ANA LAINE GRAHL
Presidente da Comissão Organizadora de Processo Seletivo
Município de Pinheiro Preto - SC
image1.png
<>

A.S. INSTITUTD

Planejamento e Servigos

image10.png
<>

A.S. INSTITUTD

Planejamento e Servigos

image2.jpg

image20.jpg